１　日　時　令和５年９月１４日（木）から２９日（金）まで

２　場　所　書面開催

３　出席者　廣瀬委員長、貞升委員、笹本委員、猪又委員、中西委員、樋口委員、小島委員

４　議　事

　※　毎回、本委員会で報告している迅速審査の実施状況については、令和４年度第１回倫理審査委員会開催後
から今回まで案件がなかった。

令和５年度第１回　東京都健康安全研究センター倫理審査委員会　議事要旨

　 (1) 倫理審査委員会設置要綱の改正について（報告）　→承認

　 (2) 迅速審査様式等の改正について　→承認

　令和５年４月に個人情報の保護に関する根拠法令が「個人情報の保護に関する法律」に一元化されたことによる改正

ア　迅速審査様式の改正
令和５年３月に「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針」が改正されたことによる改正

イ　研究に使用する試料・情報に関する事項判定シートの改正
令和５年３月に「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針」が改正されたことによる改正